
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

П Р И К А З 

«29»  ноября 2023 года                                                                            № 1476 

ст. Кущевская 

 

 

 

Об утверждении ППЭ и состава комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения)  в ОО Кущевского района в 2023-2024 учебном 

году 

 

      В соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от 

4 апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 21 сентября 2023 года № 04-303,на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края № 3311 от 24 ноября 2023 года  «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 

Краснодарском крае»,  в целях обеспечения качественного проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Кущёвского района для 

обучающихся 11-х классов и выпускников прошлых лет итогового сочинения 

(изложения), как условия допуска к государственной итоговой аттестации,        

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень школ, в которых обучающиеся 11-х классов и 

выпускники прошлых лет будут писать итоговое сочинение (изложение), как 

условие допуска к государственной итоговой аттестации в 2024 году: 

№ Наименование ОО 

1 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Н.И. Кондратенко 

2 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени Трубилина И.Т 

3 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени Адаменко И.Д. 

4 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени В.В.Самсонкиной 



5 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Котова А.А. 

6 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени С. Т. Куцева 

7 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 7 имени Кошевого Ф.А 

8 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени Полевого П.Г. 

9 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 имени Трошева Г.Н 

10 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 имени Абрамова П.П. 

11 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 16 имени К.И. Недорубова ( в том числе, 

для обучающихся СПО и для выпускников прошлых лет) 

12 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя 

общеобразовательная школа№ 20 имени Милевского Николая Ивановича 

13 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 23 имени Покрышкина А.И 

14 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26  имени Макового Н.Н. 

15 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа   № 30 имени Павлюченко И.В 

16 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 33 имени Литвинова П.С. 

 

2. Утвердить в школах района комиссии по проведению итогового 

сочинения (изложения)6 декабря 2023 года в составе: 

№ ОО 
Фамилия Имя 

Отчество 

Должность в образовательной 

организации 

Должность в 

комиссии по 

проведению 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

СОШ 

1 

Бондаренко Лилия 

Владимировна 

Заместитель  директора по УВР 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Руководитель 



СОШ 

1 

Белашов Виталий 

Александрович 

Учитель  информатики 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Технический 

специалист 

СОШ 

1 

Головань 

Анастасия 

Анатольевна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

1 

Какуша Надежда 

Владимировна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

1 

Гросс Ирина 

Сергеевна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

1 

Черноухова 

Марианна 

Владимировна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

1 

Пикуза Валентина 

Викторовна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

1 

Магомедова Лилия 

Викторовна 

Педагог-психолог 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор вне 

аудитории 



СОШ 

1 

Сапегина Людмила 

Александровна 

Учитель географии 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

1 

Костюк 

Александра 

Сергеевна 

Учитель математики 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

1 

Лелькина Елена 

Вячеславовна 

Учитель ИЗО муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

1 

Зинченко Татьяна 

Николаевна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы № 1 имени Н.И.Кондратенко 

муниципального образования 

Кущёвский район 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

2 

Лукаш Ольга 

Николаевна 

Директор 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №2 имени Трубилина И.Т. 

Руководитель 

СОШ 

2 

Павленко Полина 

Викторовна 

Учитель английского языка   

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №2 имени Трубилина И.Т. 

Технический 

специалист 

СОШ 

2 

Колган Валентина 

Вячеславовна 

Учитель  химии 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №2 имени Трубилина И.Т. 

Организатор в 

аудитории 



СОШ 

2 

Омельченко Елена 

Владимировна 

Учитель ИЗО 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №2 имени Трубилина И.Т. 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

2 

Решетило Полина 

Евгеньевна- 

 

Учитель  английского языка 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №2 имени Трубилина И.Т. 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

2 

Васько Елена 

Владимировна 

Учитель  биологии 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №2 имени Трубилина И.Т. 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

2 

Шаповалова 

Анастасия 

Владимировна 

Советник директора по воспитанию 

муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №2 

имени Трубилина И.Т. 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

2 

Ярыш Ольга 

Владимировна 

Учитель  истории 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №2 имени Трубилина И.Т. 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

3 

Панасенко 

Александр 

Александрович 

Учитель  математики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №3 имени И.Д.Адаменко 

Руководитель 

СОШ 

3 

Андренко Полина 

Алексеевна 

 

 

Учител начальных классов ь   

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №3 имени И.Д.Адаменко 

Технический 

специалист 



СОШ 

3 

Айкина Ирина 

Павловна 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №3 имени И.Д.Адаменко 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

3 

Воскобойник 

Марина Юрьевна 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №3 имени И.Д.Адаменко 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

3 

Васюра Владимир 

Александрович – 

учитель ОБЖ, 

 

Учитель  ОБЖ 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №3 имени И.Д.Адаменко 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

3 

Кривошапова 

Светлана 

Александровна 

Библиотекарь 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №3 имени И.Д.Адаменко 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

4 

Красницкая Елена 

Александровна 

Заместитель директора по УВР 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной 

В.В. 

Руководитель 

СОШ 

4 

Игнатьев 

Александр 

Александрович 

Электроник 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной 

В.В. 

Технический 

специалист 

СОШ 

4 

Панова Марин 

Анатольевна 

Учитель   начальных классов  

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной 

В.В. 

Организатор в 

аудитории 



СОШ 

4 

Дрижика Дарья 

Сергеевна 

Учитель  начальных классов  

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной В.В 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

4 

Ткаченко Татьяна 

Анатольевна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной В.В 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

4 

Шель Виктория 

Андреевна 

Учитель  начальных классов  

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной 

В.В. 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

4 

Оганесян Сирануш 

Ивановна 

Учитель  начальных классов  

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной В.В 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

4 

Гайдаренко Алиса 

Виссарионовна 

Учитель  начальных классов  

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной В.В 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

4 

Браженко Ирина 

Борисовна 

Учитель информатики 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной В.В 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

4 

Подгорная 

Екатерина 

Эдуардовна 

Педагог-психолог 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №4 имени Самсонкиной В.В 

Организатор вне 

аудитории 



СОШ 

5 

Калашникова Вера 

Викторовна 

Заместитель   директора, учитель 

математики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Руководитель 

СОШ 

5 

Копыт Инна 

Валерьевна 

Учитель  английского языка 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

технический 

специалист 

СОШ 

5 

Калашникова Анна 

Сергеевна 

Педагог-психолог 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

5 

Хасабова Нателла 

Гераевна 

Библиотекарь 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

5 

Рожкова 

Валентина 

Ивановна 

Социальный педагог 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

5 

Шеина Любовь 

Анатольевна 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

5 

Гарькуша Наталья 

Александровна 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор в 

аудитории 



СОШ 

5 

Кошевенко Сергей 

Александрович 

Учитель  технологии 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

5 

Долгополов Роман 

Сергеевич 

Учитель физической культуры  

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

5 

Евдокимова 

Наталья 

Игнатьевна 

Учитель  физической культуры  

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №5 имени А.А.Котова 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

6 

Думбровская  

Татьяна 

Анатольевна 

Заместитель директора по МР 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Руководитель 

СОШ 

6 

Галушка Светлана 

Николаевна 

Учитель  информатики 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

технический 

специалист 

СОШ 

6 

Райзвиг Юлия 

Валерьевна 

Учитель  информатики 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

технический 

специалист 

СОШ 

6 

Скоробогатова 

Ольга 

Валентиновна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Организатор в 

аудитории 



СОШ 

6 

Скрипникова 

Светлана 

Вячеславовна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

6 

Казанцева Марина 

Александровна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

6 

Падий Ирина 

Павловна 

Учитель  начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

6 

Сердобинцева 

Светлана 

Андреевна 

Учитель  физики муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы №6 

имени С.Т.Куцева 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

6 

Соловьёва Оксана 

Геннадьевна 

Учитель  математики 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

6 

Настенко Галина 

Александровна 

Учитель технологии 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

6 

Краснова 

Виктория 

Александровна 

Учитель биологии 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной 

школы №6 имени С.Т.Куцева 

Организатор вне 

аудитории 



СОШ 

7 

Анченко Елена 

Викторовна 

Директор 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 муниципального 

образования Кущевский район 

Руководитель 

СОШ 

7 

Смирнов Роман 

Вячеславович 

Учитель  информатики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 муниципального 

образования Кущевский район 

технический 

специалист 

СОШ 

7 

Василенко Лариса 

Анатольевна 
Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 муниципального 

образования Кущевский район 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

7 

Поступаева Елена 

Николаевна 
Учитель  кубановедения 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 муниципального 

образования Кущевский район 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

7 

Вушкан Ольга 

Николаевна 
Учитель физической культуры 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 муниципального 

образования Кущевский район 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

7 

Болотина Елена 

Владимировна 
Учитель  ИЗО 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 7 муниципального 

образования Кущевский район 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

10 

Супик Евгений 

Сергеевич 

Директор 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 им.Трошева  Г.Н. 

руководитель 



СОШ 

10 

Боландина Елена 

Анатольевна 

 

Учитель информатики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 им.Трошева  Г.Н 

Технический 

специалист 

СОШ 

10 

Оликова Антонина 

Андреевна 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 им.Трошева  Г.Н 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

10 

Ермоленко 

Наталья 

Владимировна 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 им.Трошева  Г.Н 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

10 

Гризодуб Елена 

Алексеевна 

Старшая  вожатая 

муниципального муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 10 

им.Трошева  Г.Н 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

10 

Киреева Анжелика 

Викторовна 

Учитель физики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 10 им.Трошева  Г.Н 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

14 

Фоменко Ольга 

Павловна 

Директор 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 14 им.П.П.Абрамова 

Руководитель 

СОШ 

14 

Гордиан-Пудалова 

Лариса Васильевна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 14 им.П.П.Абрамова 

Технический 

специалист 



СОШ 

14 

Исакова Ольга 

Анатольевна 

Учитель физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 14 

им.П.П.Абрамова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

14 

Мирошниченко 

Валентина 

Владимировна 

Учитель начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 14 им.П.П.Абрамова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

14 

Тутик Светлана 

Владимировна 

Секретарь 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 14 им.П.П.Абрамова 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

16 

Кириллова Татьяна 

Николаевна 

Учитель ИЗО 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Руководитель 

СОШ 

16 

Приснов Дмитрий 

Викторович 

Техник 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Технический 

специалист 

СОШ 

16 

Хрипливцева 

Елена Анатольевна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

16 

Приснова Елена 

Николаевна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Организатор в 

аудитории 



СОШ 

16 

Заходякина Елена 

Михайловна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

16 

Горбушина Елена 

Владимировна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

16 

Зайченко Татьяна 

Владимировна 

Учитель физической культуры 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

16 

Раскова Наталья 

Васильевна 

Библиотекарь 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 16 им.К.И.Недорубова 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

16 

Яриш Тамара 

Петровна 

Педагог психолог муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 16 

им.К.И.Недорубова 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

20 

Розман Наталья 

Григорьевна 

Заместитель директора 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 20 им.Н.И. Милевского 

Руководитель 

СОШ 

20 

Пиденко Игорь 

Александрович 

Электроник 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 20 им.Н.И. Милевского 

Технический 

специалист 



СОШ 

20 

Перепелова 

Наталья 

Александровна 

Учитель биологии муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 20 

им.Н.И. Милевского 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

20 

Сизова Ирина 

Владимировна 

Педагог психологмуниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 20 

им.Н.И. Милевского 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

20 

Солдатова 

Светлана 

Александровна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 20 им.Н.И. Милевского 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

20 

Алексеенко 

Татьяна 

Викторовна 

Учитель начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 20 им.Н.И. Милевского 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

23 

Харченко Ольга 

Васильевна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 23 им.А.И.Покрышкина 

Руководитель 

СОШ 

23 

Чикина Елена 

Михайловна 

Учитель информатики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 23 им.А.И.Покрышкина 

Технический 

специалист 

СОШ 

23 

Михайлова 

Наталья Ивановна 

Учитель начальных 

классовмуниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 23 

им.А.И.Покрышкина 

Организатор в 

аудитории 



СОШ 

23 

Клещева Елена 

Владимировна 

Учитель начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 23 им.А.И.Покрышкина 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

23 

Горлович Оксана 

Васильевна 

Учитель кубановедения 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 23 им.А.И.Покрышкина 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

23 

Игнатенко Ирина 

Николаевна 

Библиотекарь муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 23 

им.А.И.Покрышкина 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

26 

Акименко Татьяна 

Петровна 

Директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 26 

им.Н.Н.Макового 

Руководитель 

СОШ 

26 
Кравцова 

Екатерина 

Викторовна 

Учитель физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 26 

им.Н.Н.Макового 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

26 
Бескоровайная 

Евгения 

Валентиновна 

Учитель начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 26 им.Н.Н.Макового 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

26 

Кулакова Светлана 

Викторовна 

Учитель начальных классов 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 26 им.Н.Н.Макового 

Организатор в 

аудитории 



СОШ 

26 
Платонова 

Анастасия 

Сергеевна 

Библиотекарь муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 26 

им.Н.Н.Макового 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

26 

Иванченко Татьяна 

Николаевна 

Учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 26 им.Н.Н.Макового 

Технический 

специалист 

СОШ 

30 

Греховодова 

Светлана 

Александровна 

Директор муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 30 

имени Павлюченко И.В. 

Руководитель 

СОШ 

30 

Кошман Татьяна 

Викторовна 

 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Павлюченко 

И.В. 

Технический 

специалист 

СОШ 

30 

Радченко Алина 

Викторовна 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Павлюченко 

И.В. 

Организатор  в 

аудитории 

СОШ 

30 

Вахонина Ирина 

Николаевна 

Учитель математики 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Павлюченко 

И.В. 

Организатор  в 

аудитории 

СОШ 

30 

Чембеева Аина 

Шабановна – 

 

Педагог психолог 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Павлюченко 

И.В. 

Организатор  вне 

аудитории 



СОШ 

30 

Филоненко Вера 

Дмитриевна 

Библиотекарь 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 30 имени Павлюченко 

И.В. 

Организатор  вне 

аудитории 

СОШ 

33 

Чаплина Надежда  

Евгеньевна 

Заместитель директора 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 33 имени Литвинова П.С. 

Руководитель 

СОШ 

33 

Шамян Вячеслав 

Викторович 

Директор  муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 33 

имени Литвинова П.С. 

Технический 

специалист 

СОШ 

33 

Бережная Лариса 

Ивановна- 

 

Учитель  начальных классов 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 33 имени Литвинова П.С.. 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

33 

Клименко Ирина 

Ивановна 

Педагог психолог муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 33 

имени Литвинова П.С.. 

Организатор в 

аудитории 

СОШ 

33 

Никулин 

Владислав 

Владимирович- 

 

учитель ОБЖ,физ-ра 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 33 имени Литвинова П.С.. 

Организатор вне 

аудитории 

СОШ 

33 

Перкова Наталья 

Александровна 

Учитель технологии 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная 

школа № 33 имени Литвинова П.С.. 

Организатор вне 

аудитории 

 

3.Руководителям ОО внести изменения в расписание учебных занятий на 6 

декабря, а также на7 и 8 декабря 2023 года в связи с проведением и проверкой 

итогового сочинения (изложения). 



4.Руководителям комиссий в ОО по проведению итогового сочинения 

(изложения)  

1) изучить инструкции по проведению итогового сочинения со всеми 

членами комиссии и техническим специалистом под роспись; 

2) 6 декабря  2023 года провести итоговое сочинение с соблюдением всех 

санитарно-эпидемиологических требований (термометрия, дезинфекция 

рук и поверхностей, обеззараживание воздуха) 

3)  организовать выполнение всеми специалистами  6 декабря 2023 года 

всех требований  инструкций в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки  от 4 апреля 2023 года №233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21 сентября 2023 года № 04-303,на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края № 3311 от 24 ноября 2023 года  «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 

Краснодарском крае». 

4) 6 декабря в режиме смс сообщений заместителю начальника УО 

Петровой О.В. заполнить информацию по форме: 
№ 

ОО 

Время 

начала 

ИС (до 

10.30. 

написать) 

Время 

окончания 

ИС (до 

14.30. 

написать) 

Количество 

участников 

План (до 

11.00. 

написать) 

Количество 

участников 

факт (до 

11.00. 

написать) 

Причина 

отсутствия 

(до 11.00. 

написать) 

Выбор темы 

(до 11.00. 

написать)(указать 

количество) 

      Тема1 

Тема2 

Тема3 

Тема4 

Тема5 

Тема6 

5) организовать видеонаблюдение и видеозапись проведения итогового 

сочинения в аудиториях и штабе ОО; 

6) оригиналы работ и копии работ учащихся  привезти для сдачи  вместе 

с видеозаписью проведения итогового сочинения в МАОУ СОШ № 4 им. 

В.В.Самсонкиной не позднее 17.00.  6 декабря 2023 года.   

 

          5. Петровой О.В., заместителю начальника управления образованием: 

          1)организовать проведение итогового сочинения 6 декабря 2023 года во 

всех ОО района с соблюдением всех требований; 

          2)осуществить  прием работ обучающихся 6 декабря 2023 года на базе 

МАОУ СОШ № 4 им. В.В.Самсонкиной (место хранения работ на период 

проверки итогового сочинения до 13 декабря 2023 года); 

          3)осуществить контроль за качественной  проверкой итогового 

сочинения членами комиссии по проверке и переносом результатов в период 

с 7 по 13 декабря 2023 года; 



4) осуществить доставку оригин€Lлов работ обучающихся в г.Краснодар
(РЦОИ) не позднее 14 декабря 2023 года;

5) осуществить контроль за ознакомлением обучающихся с

результатами итогового сочинения в ОО;
, б) организовать хранение копий работ обу.lающихQя и видеозаписей в

сейфе УО до 1 марта 2025 года (место хранения посJIе проверки).
6.Контроль за исполнением rтриказа оставляю за собой.

И. О. начальника упр авления обр аз о в анием админи стр ации
муницип€tгIьного образования Кущевский район .В.Петрова

рдз

,v
.6

е

'\зс ф

{.riý

@r { ёýк
,{,о а


